11 ביולי 2018

לכבוד

משרד ראש הממשלה

מערך הסייבר – היועץ המשפטי

באמצעות אתר קשרי ממשל

הנדון: הערות לתזכיר חוק הגנת הסייבר ומערך הסייבר הלאומי התשע"ח-2018

הערות מרכז המחקר להגנת הסייבר של האוניברסיטה העברית

בתגובה לתזכיר חוק הגנת הסייבר ומערך הסייבר הלאומי התשע"ח-2018 (להלן: "התזכיר"), נבקש להביא את הערותיהם של קבוצת חוקרים ממרכז המחקר להגנת הסייבר, הכוללת את עו"ד דבורה האוסן-כוריאל, עו"ד דן עפרוני, ד"ר עמית שניאק ועו"ד עמיר כהנא.

מפאת סד הזמנים הקצר שנקבע להערות הציבור, ומטעמי יעילות התייחסותנו לא תוכל להקיף את כלל הסוגיות העקרוניות שהתזכיר מעלה המחייבות בירור והעמקה.

⁹ ס' 1 לתזכיר, ס"ק 8 להגדרת 'אינטרס חיוני'.

¹⁰ ס' 3(6) לתזכיר.

¹¹ ס' 7(ב) לחוק השב"כ.

¹² למעט ס' 16(ב), 38(ב), 25(ח), 18(6), 17(ה), 4(א).

¹³ לדוגמה ס' 18(5), 47(א)-4(ב), 57(ג), 63.

¹⁴ ר' ס' 6 לחוק השב"כ.

¹⁵ ס' 4(ה) לתזכיר, והשוו עם ס' 12 לחוק השב"כ.

¹⁶ ס' 13 לחוק השב"כ.

¹⁷ חוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992, ס"ח 1395 (1992.9.4).

¹⁸ ס' 13 לחוק השב"כ. ר' הטקסט המפנה לה"ש 67-72 אצל אריה רוטר "על יעודם ותפיסת תפקידם של שומרי הסף בארגוני המודיעין, המקרה של שירות הביטחון הכללי" **עיונים בביטחון לאומי** 6, (2008).

מפקח הפרטיות הפנימי הינו יוזמה ברוכה, אך יש לחזק מוסד זה.

MILLER, "Intelligence Oversight – Made in Germany" 270 GOLDMAN AND RUSSELL A. MILLER, Ibid.

²⁴ ס' 13(ב) לתזכיר.

²⁵ ס' 14(א) לתזכיר.

²⁶ ר' UK National Cyber Security Centre Annual Review 2017- Netherlands Cyber Security Assessment, 2017.

²⁷ השווה עם חוק סמכויות לשם מניעת ביצוע עבירות באמצעות אתר אינטרנט, תשע"ז-2017. לחלופין, השווה עם ס' 6 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979, לפיו האזנת סתר למטרות מניעת פשיעה כפופה לצו מאת נשיא או סגן נשיא בית משפט מחוזי. הגם שצו לפי חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת), תשס"ח-2007 ניתן על-ידי בית-משפט השלום, נראה כי הערכאה המתאימה לדון בצווים לביצוע פעולות בחומר מחשב היא בית-המשפט המחוזי – הן בהתייחס למידת הפגיעה בפרטיות הקשורה בסוג הנתונים (הפעולות המבוקשות אינן מוגבלות לנתוני תקשורת או ל-metadata בלבד, והן בהתייחס לטיבן - להבדיל מהאזנת סתר או מקבלת נתוני תקשורת מבעלי רישיון בוק, שהינן פעולות בעלות אופי פאסיבי שאין בו כדי להשפיע על המידע המיוחס, פעולות בחומר מחשב עשויות לכלול גם שינוי נתונים ומתן הוראות למחשב).